ПРОТОКОЛ №0823-01
заседания Правления

Саморегулируемой  организации Некоммерческое партнерство «Объединение компаний энергетического обследования «Развитие»

г. Воронеж                                                                                                         «18»  августа 2023 г.
Форма голосования – очная.

Время проведения заседания Правления: 10 ч. 00 мин.

Место проведения: г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой дивизии д. 110.
Основание созыва Правления – решение Председателя  Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение компаний энергетического обследования «Развитие» Певнев В.Г.
Единогласно избран Секретарь заседания – Лисечко Ю.Н.- Генеральный директор СРО НП «ОКЭО «Развитие».

Из 3 членов  Правления  для участия на заседании  присутствуют 3 (Три):

1. Певнев В.Г.

2. Макарычев Э.В.

3. Гаспарик Д.Г.

Кворум имеется. Правление правомочно.

Без права голосования  приглашен:

Лисечко Ю.Н. –  Генеральный директор СРО НП «ОКЭО «Развитие»;

Всего присутствовало   4 (Четыре) человека.

Повестка дня.
1. Об утверждении сроков проведения плановой проверки членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение компаний энергетического обследования «Развитие» на 3 квартал 2023 года.

По вопросу №1 повестки дня

Выступил  Певнев В.Г.  -  сообщил о необходимости проведения плановой проверки деятельности членов Партнерства в соответствии ст. 9,19 ФЗ-315 «О саморегулируемых организациях»   согласно  Плану мероприятий в области контроля за соблюдением членами СРО НП «ОКЭО  «Развитие»  требований к выдаче свидетельств о допуске работам по энергетическому обследованию, технических регламентов и внутренних документов СРО НП «ОКЭО  «Развитие» (План мероприятий в области контроля на 2023 год).
Члены  Правления  Партнерства обсудили организационные вопросы проведения проверки. Обсудили список членов Партнерства, которые подлежат проверке в 3 квартале 2023 года.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии со ст. 9, 19  ФЗ-315 «О саморегулируемых организациях» утвердить срок проведения плановой проверки деятельности членов СРО НП «ОКЭО «Развитие» в 3 квартале 2023 года – с «18» сентября 2023 года  по «22» сентября 2023 года включительно.

2. Утвердить перечень членов СРО НП «ОКЭО «Развитие», подлежащих плановой проверке в 3 квартале 2023 года в период с «18» сентября 2023 года  по «22» сентября 2023 года (Приложение №1 к протоколу №0823-01 от 18 августа 2023 года) в соответствии с Планом мероприятий в области контроля за соблюдением членами СРО НП «ОКЭО  «Развитие» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по энергетическому обследованию, технических регламентов и внутренних документов СРО НП «ОКЭО  «Развитие» на 2023 год.
3. Поручить Председателю Контрольного комитета СРО НП «ОКЭО  «Развитие» назначить состав рабочей группы для проведения плановой проверки, а также решить все организационные вопросы.

4. Направить уведомление о сроках и порядке проведения плановой проверки членам Партнерства, подлежащим проверке.

5. Утвердить «25» сентября 2023 года в 10 часов 00 минут дату и время проведения заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «ОКЭО «Развитие», на котором будут рассматриваться результаты проведенной плановой проверки, а также вопросы применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований положений СРО НП «ОКЭО «Развитие.
Голосовали: «За» - 3; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Приняли единогласно.

   Председатель Правления

   СРО НП «ОКЭО «Развитие»                        _______________ Певнев В.Г.

    Секретарь                                                        _______________ Лисечко Ю.Н.
стр. 2 из 2